
　新年あけましておめでとうございます。

　皆様におかれましては、健やかに輝かしい新春をお迎えのこ

ととお慶び申し上げます。

　会員の皆様には、日頃より本会の運営・事業の推進にご理解

とご協力を賜り心より厚くお礼申し上げます。

　昨年、本町の気候は近年稀なほど穏やかに推移しましたが、

新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、社会全体が閉塞状態

に陥り、かつてない対応を迫られました。本会でも計画してお

りました事業が中止又は縮小になってしまい残念な一年となっ

てしまいました。この状態が克服され、又皆で交流が再開される事を願うばかりです。皆

様につきましても健康に留意して過ごす事が唯一の自己防衛の方法だと思います。今後と

も是非実践を続け、過ごしていただければと思います。

　これからも本会は地域福祉の窓口として皆様のご協力をいただき、役職員一同期待に沿

えるよう努力を重ねて参りますので、尚一層のご支援を賜りますようよろしくお願いいた

します。

　本年が皆様にとりまして良い年になりますことをご祈念申し上げまして、新年のご挨拶

といたします。



目標額：１，１０１，０００円　　　達成率：１０４．４％　（令和２年１２月２３日現在）

目標額：５５２，０００円　　　達成率：９９．１％　（令和２年１２月２３日現在）

　寄せられた募金は、その全額を民生委員児童委員よりまごころプレゼントとし

て下記のとおり贈呈いたしました。

歳末たすけあい募金　　　　実績額　　５４６，９９５円

全道の福祉に
　　　　　２２０，０００円

訓子府町の福祉に
　　８５１，７７０円（予定）

赤い羽根共同募金　　　　　実績額　１，１４９，７７０円

●ひとり親世帯　　　　　　１８世帯　　　　　　  ●７５歳以上の単身世帯　　　　　　　　１４０世帯

●くんねっぷ静寿園　　　　　　　　　　　　　　　●グループホームはるる

●もりの風

※令和３年度に実施される道内の広域的な

　 福祉事業に活用されます。

※令和３年度に配分され、訓子府町内の地

　 域福祉活動に活用されます。



　北海道コカ・コーラボトリング株式会社様（本社：札幌市）は、地域に対する社会貢献

活動の一環として、子ども達やお年寄りをはじめとした多くの皆様へ笑顔をお届けするこ

とを目的に、１９６８年から毎年クリスマス時期にあわせて北海道内の社会福祉施設へ製

品を寄贈しています。この活動は今年で５３年目を迎え、全道で約７３０ヶ所の社会福祉

施設へ合計約１０万本が届けられました。

　本町では１２月７日に「くんねっぷ静寿園」、「NPO 法人きらきら本舗」、「グループホー

ムはるる」の３施設に合計３６０本の製品が本会を通じ寄贈されました。



■貸付対象
　新型コロナウィルス感染症の影響を受け、休業等により収入の減
少があり、緊急かつ一時的な生計維持のための貸し付けを必要とす
る世帯（生活保護世帯は対象となりません）。
■貸付限度額
　以下の①～⑥のいずれかに該当する場合、一世帯につき1回限り
　20万円以内。
　①世帯員の中に新型コロナウィルス感染症の罹患者等がいる場合
　②世帯員に要介護者がいる場合
　③４人以上の世帯である場合
　④世帯員に子の世話を行うことが必要となった労働者がいる場合
　・新型コロナウィルス感染症の拡大防止策として臨時休業した小
　　学校に通う子
　・風邪症状など新型コロナウィルス感染症に感染したおそれのあ
　　る、小学校に通う子
　⑤世帯員の中に個人事業主等がいること等のため、収入減少に　
　　より生活に要する費用が不足する場合

⑥上記のほか、特に資金需要が認められる場合
その他の場合、一世帯につき1回限り10万円以内。　

■据置期間：貸付の日から1年以内

■貸付利子：無利子

■償還期間：据置期間終了後２年以内

■保証人等：不要

■申請窓口：訓子府町社会福祉協議会

■受付期間：令和３年３月末まで

※特例貸付コールセンターも開設しておりますので、貸付に
　関するご相談、申込み様式請求等についてご利用下さい。　　
　（TEL ： ０１２０－３２１７６０）

助成いたします！

コロナ対策

瀨


